
 

 

Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 270 
Bankovní spojení: 50234761/0100 Komerční banka IČ: 70978361 DIČ: CZ70978361 Telefon: 596 784 723 
Adresa: Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka E-mail: info@zslukasove.cz Web: www.zslukasove.cz 

Dotovaný ozdravný pobyt žáků ZŠ – rok 2023 

Příloha č. 1 - Specifikace 

1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování služeb – zajištění ozdravného pobytu pro žáky 

ZŠ, včetně dopravy na místo pobytu a zpět. 

 Jedná se o žáky 6. – 9. ročníku ZŠ v předpokládaném počtu 123 osob + 16 osob 

pedagogického doprovodu. Uvedené počty jsou s odchylkou +/- 10 %. Přesný počet 

účastníků bude upřesněn 1 týden před odjezdem. 

 Ozdravný pobyt bude probíhat nepřetržitě po dobu 14 dnů, začátek v sobotu 18. 3. 2023, 

konec v pátek 31. 3. 2023. Celkem 13 nocí. 

 Podmínkou je ubytování všech osob v jednom stavebním komplexu 

 

2. Místo plnění 

 Oblast Beskyd nebo Jeseníků, max. 100 km od sídla zadavatele v lokalitě, kde tříleté 

koncentrace suspendovaných částic PM 10 Českým hydrometeorologickým ústavem 

dosahují maximálně 25 ug.m-3, dle mapy Českého hydromeorologického ústavu na 

www.chmi.cz v sekci Ovzduší/pětiletí, OZKO/Pětileté průměrné koncentrace/Mapy ke 

stažení – Pětileté průměry 2011-2015 

 Možnost lyžařských a snowboardových aktivit v okolí do 3 km od ubytovacího zařízení 

 

3. Rozsah požadovaných služeb 

 

3.1 Doprava 

 Doprava žáků a pedagogického doprovodu autobusy s možností uložení sportovních 

potřeb (lyžařské a  snowboardové vybavení) od sídla zadavatele k místu plnění a zpět 

 Technický stav a vybavení autobusu musí odpovídat platným technickým normám 

 Autobus musí být vybaven bezpečnostními pásy 

 

3.2 Ubytování 

 

 Ubytování všech účastníků v jedné budově bude výhodou a bude součástí hodnocení 

kvality 

 Není přípustné ubytování v chatkách 

 Ubytování pro žáky v max. 6 lůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením 

 Ubytování pro pedagogický doprovod v samostatných max. 3 lůžkových pokojích 

s vlastním sociálním zařízením  

mailto:info@zslukasove.cz
http://www.zslukasove.cz/


 

 

Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 270 
Bankovní spojení: 50234761/0100 Komerční banka IČ: 70978361 DIČ: CZ70978361 Telefon: 596 784 723 
Adresa: Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka E-mail: info@zslukasove.cz Web: www.zslukasove.cz 

 Samostatný pokoj pro zdravotníka 

 Samostatný pokoj jako izolace pro nemocné 

 Bude zajištěno v souladu s § 8 vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 

prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, tj. 

výuka se zajišťuje v pobytové místnosti s plochou minimálně 1,5 m2 podlahové plochy na 

1 žáka. Pokud se volný čas tráví ve vnitřních prostorách, musí jít o pobytové místnosti 

s plochou min. 1,5 m2 na 1 žáka nebo min. 3 m2 na 1 osobu.  

 V rámci ubytování bude zajištěn úklid minimálně v rozsahu ustanovení § 22 vyhlášky č. 

410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro 

výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých 

 Možnost užívat po celou dobu pobytu min. 3 společenské místnosti s kapacitou 25 – 35 

osob vhodné pro skupinové aktivity a výuku (stoly, židle)  

 

3.3 Strava 

 Stravování a pitný režim, kdy v rámci ozdravného pobytu bude nezletilým účastníkům 

poskytnuta strava min. v rozsahu stravovací dávky odpovídající výživové normě dle vyhl. 

č. 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném znění 

 V případě potřeby zajištění dietního stravování (diabetická strava, bezlepková dieta, 

dieta s omezením mléka a mléčných výrobků apod.) – přesný typ diety a počet osob 

bude nahlášen týden před zahájením ozdravného pobytu 

 Pitný režim bude zajištěn po celou délku pobytu, tj. součástí poskytované stravy bude 

rovněž nápoj o objemu 0,3 l a mimo dobu podávání stravy bude účastníkům ozdravného 

pobytu zajištěn dostatečný pitný režim 

 Začátek stravování v sobotu 18. 3. 2023 obědem 

 Ukončení stravování v pátek 31. 3. 2023 snídaní 

 

3.4 Animační program 

 Zajištění animačního programu uzpůsobeného věkové kategorii žáků ZŠ, bude 

koordinován a zajištěn pro všechny žáky najednou, žáci budou rozděleni do skupin 

v souladu s pravidly BOZ 

 Od neděle 26. 3. 2023 do čtvrtku 30. 3. 2023 

 Rozsah: ranní rozcvička, dopolední program, odpolední program, večerní program 

 Cena animačního programu bude zahrnuta do ceny plnění veřejné zakázky 

3.5 Další poplatky 

 V ceně budou zahrnuty veškeré pobytové taxy a lázeňské poplatky 

 

 

 Pozn. Tato specifikace bude přílohou smlouvy o poskytování služeb 

mailto:info@zslukasove.cz
http://www.zslukasove.cz/

